[image: image1.jpg]AGUEDA

CAMARA MUNICIPAL

	ENTRADA

	PREENCHER PELOS SERVIÇOS
	ENTRADA Nº.

	DATA

	REQUERIMENTO

	PROCESSO

	O FUNCIONÁRIO

	Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Águeda

	PAGAMENTO POR CONTA

	Nº. DE CONTRIBUINTE

	NOME

	MORADA

	CÓDIGO POSTAL

	FREGUESIA

	TELEFONE

	FAX

	TELEM.

	E-MAIL

	B.I. / N.º ID CIVIL

	DATA VALIDADE

	Objeto do Requerimento

	Vem por este meio requerer a V. Exa. se digne autorizar pagamentos por conta, do processo de Execução

	Fiscal n.º

	/EF/

	, em que é executado

	, cuja quantia exequenda é de

	,

	€,

	nos termos dos artigos 41.º da Lei Geral Tributária e 262.º do C.P.P.T. (Código de Procedimento e de

	Processo Tributário).

	Tomei conhecimento de que o pagamento por conta não produz efeitos suspensivos sobre o processo de

	Execução Fiscal, prosseguindo os seus normais termos até à extinção, continuando a vencer juros sobre o

	valor da quantia exequenda resultante do desconto a que este pagamento der origem, e as custas serão

	atualizadas em função da fase processual.

	Informação:

	Nesta data o requerente efetuou depósito no valor pretendido, juntando-se em anexo cópia da respetiva

	guia.

	O FUNCIONÁRIO,

	_____/_____/______

	ESPERA DEFERIMENTO,
	O REQUERENTE,

	AOS_____/_____/______

REQ_DV-AF_26_A01